

Deklarationen für Eissorten / Seetalglace, 6283 Baldegg

Allgemeine Angaben:

(müssen auf jeder Sorte ersichtlich sein)

Sachbezeichnung:
 Nährwertangabe pro 100g:
 Hersteller:
 Produktionsland:
 Mindesthaltbarkeitsdatum:
 Zutaten:
 Aufbewahrungshinweis:
 Mengenangabe (Nennvolumen in ml):

siehe unten
 siehe unten (in Tabellenform; bei Platzmangel können die Angaben hintereinander stehen / Achtung Reihenfolge muss eingehalten werden)
 Seetalglace, Acher, CH-6283 Baldegg
 Hergestellt in der Schweiz
 mindestens haltbar bis: Tag / Monat / Jahr
 siehe unten (Allergene müssen sich visuell von den anderen Zutaten hervorheben)
 Lagerung bei -18°C
 z.B. 120ml

Zutaten:

--> gemäss Rezepturen von Herrn Felber

Sorte / Sachbezeichnung	Nährwerte Fertigprodukt (in g / 100 g Produkt)		
	Energie	433 kJ	103 kcal
Erdbeersorbet			
Zutaten: Wasser, Erdbeeren (34.0%), Zucker, Glukosesirruppulver, Dextrose, Inulin, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Natrium-Carboxymethylcellulose), Säuerungsmittel (Zitronensäure). <i>Kann Milch, Erdnuss, Nüsse, Eigelb und Soja enthalten.</i>	Fett	0.2 g	
	= > davon ges. FS	0.0 g	
	Kohlenhydrate	24.8 g	
	= > davon Zucker	22.1 g	
	Eiweiss	0.3 g	
	Salz	0.0 g	

Sorte / Sachbezeichnung	Nährwerte Fertigprodukt (in g / 100 g Produkt)		
	Energie	455 kJ	109 kcal
Himbeersorbet			
Zutaten: Wasser, Himbeeren (26.5%), Zucker, Glukosesirruppulver, Dextrose, Inulin, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Natrium-Carboxymethylcellulose), Säuerungsmittel (Zitronensäure). <i>Kann Milch, Erdnuss, Nüsse, Eigelb und Soja enthalten.</i>	Fett	0.2 g	
	= > davon ges. FS	0.0 g	
	Kohlenhydrate	26.1 g	
	= > davon Zucker	22.3 g	
	Eiweiss	0.3 g	
	Salz	0.0 g	

Sorte / Sachbezeichnung	Nährwerte Fertigprodukt (in g / 100 g Produkt)		
	Energie	485 kJ	116 kcal
Zitronensorbet			
Zutaten: Wasser, Zitronensaft (17.5%), Zucker, Glukosesirruppulver, Dextrose, Inulin, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Natrium-Carboxymethylcellulose), Säuerungsmittel (Zitronensäure). <i>Kann Milch, Erdnuss, Nüsse, Eigelb und Soja enthalten.</i>	Fett	0.1 g	
	= > davon ges. FS	0.0 g	
	Kohlenhydrate	28.3 g	
	= > davon Zucker	24.7 g	
	Eiweiss	0.1 g	
	Salz	0.02 g	

Sorte / Sachbezeichnung	Nährwerte Fertigprodukt (in g / 100 g Produkt)		
	Energie	473 kJ	113 kcal
Kirschensorbet			
Zutaten: Wasser, Kirschen (19.5%), Zucker, Sauerkirschen (4.9%), Glukosesirruppulver, Dextrose, Inulin, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Natrium-Carboxymethylcellulose), Säuerungsmittel (Zitronensäure). <i>Kann Milch, Erdnuss, Nüsse, Eigelb und Soja enthalten.</i>	Fett	0.1 g	
	= > davon ges. FS	0.0 g	
	Kohlenhydrate	27.2 g	
	= > davon Zucker	24.2 g	
	Eiweiss	0.3 g	
	Salz	0.0 g	

Sorte / Sachbezeichnung	Nährwerte Fertigprodukt (in g / 100 g Produkt)		
	Energie	400 kJ	96 kcal
Apfel-Johannisbeersorbet			
Zutaten: Wasser, Apfel (25.0%), Zucker, Inulin, Glukosesirruppulver, Dextrose, Johannisbeeren (2.25%), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Natrium-Carboxymethylcellulose), Säuerungsmittel (Zitronensäure). <i>Kann Milch, Erdnuss, Nüsse, Eigelb und Soja enthalten.</i>	Fett	0.1 g	
	= > davon ges. FS	0.0 g	
	Kohlenhydrate	23.2 g	
	= > davon Zucker	21.0 g	
	Eiweiss	0.1 g	
	Salz	0.0 g	